*RB, č. 2855.*

93vb: „Expositio prologi in Micheam“

Sermo dei qui semper ad prophetas descendit etc. Et licet iste prologus in libris pluribus non scribatur, tamen propter curiosos mihi videtur expedire, quod breviter transcurratur. Duo itaque nominantur in prologo isto ... x ... Micheas qui interpretatur humilitas, Abdias servus domini, Zacharias memoria domini.

*RB, č. 2856.*

93vb-94rb: „Expositio prologi in Naum prophetam“

(94ra) Naum propheta etc. Iste prologus dividitur in tres partes. In prima tempus edicionis prophecie tangitur, in secunda notatur eorum demeritum vel peccatum, contra quos propheciam

editur ibi Sed cum habitatores etc. ... x ... dicit itaque Iam non decem tribus etc. 4 Regum 17. Cetera plana sunt.

*RB, č. 2857.*

94rb-95vb: „Expositio prologi in Abacuk prophetam“

Quatuor prophete etc. In isto prologo quedam tanguntur, que referuntur ad propheciam, quedam que pertinent ad prophetam. Et primo tanguntur duo, que referuntur ad propheciam. Primum est conveniencia quarundam aliarum propheciarum cum ista ... x ... Psalmista: Quoniam ego in flagella paratus sum [Ps XXXVII,18] etc.

*RB, č. 2858.*

95vb-97ra: „Expositio prologi in Sophoniam“

Tradunt Hebrei etc. In isto prologo procedit Ieronimus in hunc modum. Primo ponens quandam regulam Hebreorum, prophete personam describit, secundo ponit interpretationem nominis qui prophete congruit ibi Nomen Sophonie etc. ... x ... et templum iuxta ordinem suum fundabitur. Textu leccionis denunciavit Sophonias 3.

*RB, č. 2859.*

97ra-98rb: „Expositio prologi in Aggeum“

Ieremias propheta etc. Iste prologus dividitur in duas partes, in quarum prima insinuat missio prophete ad denunciandum tempus domus domini edificande populo reverso de Babilonica captivitate, in secunda ostenditur materia prophecie ibi ... x ... Aggei 2: subvertam solium regnorum et conteram fortitudinem regni gencium [Ag II,23] etc.

*RB, č. 2860.*

98rb-99ra: „Expositio prologi in Zachariam“

Anno secundo Darii etc. Iste prologus duas habet partes principales, in quarum prima tanguntur quedam Zacharie et Aggeo communia, in secunda tanguntur quedam Zacharie et eius prophecie specialia ibi Nam et populum Israel ... x ... et de nocte se preparaverunt ad exitum sicut dicitur ibidem.

*RB, č. 2861.*

99ra-100ra: „Expositio prologi in Malachiam prophetam“

Deus per Moysen etc. In isto prologo iuxta ea, que in propheciam dicuntur, ostenditur populi Israelitici magnitudo (sic) et eiusdem increpacio. Proceditur autem in isto prologo per hunc modum. Primo exprimitur beneficium dei prestitum populo ... x ... Malachie 3 A: Diebus patrum nostrorum recessistis a legitimis meis et non custodistis [Mal III,7] etc.

*RB, č. 2862.*

100ra-100va: „Expositio prologi in librum Machabeorum“

Machabeorum libri etc. Antequam exponamus prologum, prelibemus quedam antecedencia que necessaria iudicamus. Et primo notandum, quod libri Machabeorum non sunt de canone, leguntur tamen in ecclesiis per constitutionem Romane ecclesie ... x ... de eorum suppliciis et de constancia matris legitur 2 Machabeorum 7.

*RB, č. 2863.*

100va-102rb: „Expositio prologi in ewangelium Mathei“

Matheus ex Iudea etc. Prologus iste dividitur in quinque partes, in quarum prima operis auctor describitur, in secunda modus agendi ostenditur ibi Duorum in generatione Christi etc. In tertia operis materia tangitur ... x ... quod scilicet beneficiorum dei certitudinem per testimonium ewangelii facerem et divine dispositionis considerandam gratiam non tacerem. Construccio patet per ea que dicta sunt.

*RB, č. 2864.*

102rb-104rb: „Expositio prologi super Marcum“

Marcus ewangelista etc. Prologus iste secundum quosdam dividitur sic. Dicunt, quod in isto prologo commendat Ieronimus auctorem ostendens quis sit et ubi scripsit. In prima ergo parte prohemia commendat Marcum et circa finem redit ad commendacionem eiusdem ... x ... deus

est, scilicet incrementum gratie in presenti et glorie in futuro, quam nobis prestare dignetur. Amen.

*RB, č. 2865.*

104rb-105vb: „Expositio prologi in ewangelium Luce“

Lucas Syrus natione etc. In isto prologo procedit Ieronimus per hunc modum. Primo personam auctoris describit dicens Lucas etc., secundo tangit, quid ut ubi scripsit ibi Qui cum iam scripta essent ewangelia etc. ... x ... tantum non curiose dicta. Non debet plus esse de littera in isto prologo.

*RB, č. 2866.*

105vb-106ra: „Expositio prologi in Lucam ewangelistam“

Quoniam quidem etc. Iste prologus non a Ieronimo sed a Luca compositus fuit. Et scribitur Theophilo, qui erat potentissimus in Achaia, cuius causa scripsit Lucas illud ewangelium. Dividitur autem iste prologus in tres partes ... x ... qui lapsus est verbo, Proverbiorum 16: Eruditus in verbo reperiet bona [Prv XVI,20].

*RB, č. 2867.*

106ra-107rb: „Expositio prologi in ewangelium Iohannis“

Hic est Iohannes etc. In isto prologo procedit Ieronimus per hunc modum. Primo auctoris personam describit, secundo ostendit preeminenciam materie, de qua agit ibi Denique manifestans. Tercio causam suscepti operis innuit ibi ... x ... doctrina magisterii servetur deo, qui est magister interior, de quo dicitur Mt. 24 Unus est magister vester [Mt XXIII,8].

*RB, č. 2868.*

107rb: „Prologi expositio in Actus apostolorum“

Lucas Antyoensis etc. In isto loco proceditur per hunc modum. Primo ponit Ieronimus multiplicem auctoris notificacionem, secundo in scribendo ewangelium ostendit ipsius fidelitatem ibi Hic spiritu sancto instigante ... x ... ostendit utilitatem ibi Quem ita divina etc. Ista sufficiant de prologo isto. Supra enim fere totus exprimitur in prologo super Lucam.

*RB, č. 2869.*

107rb-107vb: „Expositio prologi in canonicas apostolorum“

Non ita est ordo etc. In isto prologo tria tangit Ieronimus, que reddunt auditores dociles, benivolos et attentos. Primo tangit ibi ordinem et numerum canonicarum epistolarum, per quod auditor docilis redditur ... x ... Sapientie 7: Quam sine ficcione didici et sine invidia communico [Sap VII,13].

*RB, č. 2871.*

108ra-109va: „Expositio prologi Giliberti Pictaviensis episcopi in Apokalipsim“

Omnes qui pie volunt vivere etc. Quoniam effectus efficienti et opus artificis convenienter respondet, artificum autem quidam est artifex auctoritate, quidam ministerio sicut est de efficiente, Gilbertus huic operi premitens prologum istum ... x ... scilicet secundum septem ecclesias, quibus scribit, secundum septem status ecclesie generalis et cetera.

*RB, č. 2872.*

110ra-121ra: [Arnestus de Pardubicz: Statuta provincialia de anno 1349]

In nomine sancte et individue Trinitatis, patris et filii et spiritus sancti amen. Arnestus dei et apostolice sedis gracia sancte Pragensis ecclesie archiepiscopus universis prelati, capellanis, conventibus, plebanis, ecclesiarum rectoribus, clero et clericis ac ceteris Christi fidelibus tam religiosis quam secularibus per Pragensem civitatem, dyocesim et provinciam constitutis in omnium salvatore salutem et presencium observanciam frequenti leccionis studio salutarem. Rex magnificus, qui facit mirabilia magna solus ... (110rb) De summa trinitate et fide katholica rubrica. Firmiter precipimus, ut universi prelati, plebani et rectores ecclesiarum nostre provincie de sancta et individua Trinitate, patre et filio et spiritu sancto et articulis fidei maxime divinitatem et humanitatem domini nostri Ihesu Christi concernentibus nil aliud

credant, teneant ac doceant ... x ... non potest esse pastoris excusacio, si lupus oves comedit et pastor nescit.

*J. V. Polc, Z. Hledíková: Pražské synody a koncily předhusitské doby, Praha 2002, s. 25-31; seznam rukopisů s. 65-71, tento rukopis uveden na s. 68 se siglou MuC; edice s. 117-164. <http://www.geschichtsquellen.de/werk/512> (citováno 10. 4. 2020).*